
23

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Dezembro de 2020.

contados 
a partir desta publicação, para 
interpor os recursos previstos em 

Art. 3º 
entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.

GIVALDO VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral do DETRAN/ES

Protocolo 629843

EXTRATO DO 8º TERMO 
ADITIVO

CONTRATO Nº 040/2011
Locatário: Departamento Estadual 

Processo N
Forma de contratação: Dispensa 

Locador:

CNPJ:
Objeto:

por mais 6 (seis) meses, a partir de 

Valor Mensal: 
e seis mil, duzentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e oito centavos).
Valor Total: 

oito centavos).
Vigência:
Fonte:

2020.
VINICIUS XAVIER TEIXEIRA

Diretor Administrativo, Financeiro 

Protocolo 629558

EXTRATO DO 3º TERMO 
ADITIVO

CONTRATO Nº 078/2011
Locatário: Departamento Estadual 

Processo N
Forma de contratação: Dispensa 

Locador:

CPF: 

Objeto: redução de valor 

contratual.
Valor Mensal: 

dez centavos).
Vigência:
F o n t e : 

2020.
VINICIUS XAVIER TEIXEIRA

Diretor Administrativo, Financeiro 

Protocolo 629753

Secretaria de Estado da 
Educação  - SEDU -

EDITAL Nº 25/2020

29 de outubro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA EDUCAÇÃO

outubro de 2020, em relação aos 
itens a seguir indicados:

Onde se lê:

de compromisso assinada pelo 
orientador, indicando o compro

relacionado, obrigatoriamente, 
com o contexto da rede estadual 

Leia-se:

de compromisso assinada pelo 

recente em processo seletivo, 

do orientador em branco. Se 
aprovado(a), o candidato deverá 
substituir o documento no prazo 

incluindo a assinatura do(a) 
orientador(a) ou coordenador(a) 

indicando o comprometimen

relacionado, obrigatoriamente, 
com o contexto da rede estadual 

Onde se lê:

em 2020, a relação de disciplinas, 

do curso (poderá ser atualizar no 

Leia-se:

do curso. O documento pode 
ser parcialmente emitido pela 

Onde se lê:

orientador, indicando o compro

relacionado, obrigatoriamente, 
com o contexto da rede estadual 

Leia-se:

deixando a assinatura do(a) 
orientador(a) em branco. Em caso 
de aprovação, a mesma deverá ser 

a assinatura do(a) orientador(a) 
ou coordenador(a) do programa de 

objeto relacionado, obrigatoria
mente, com o contexto da rede 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 629634

PORTARIA Nº 774-S, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, no uso da atribuição 

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, nos termos do 

MARIA DA PENHA ALVES DOS 
SANTOS, do cargo em comissão 

de novembro de 2020.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 629522

RESUMO DO TERMO DE 
CONTRATO DE CESSÃO 

DEFINITIVA DE DIREITOS 
POSSESSÓRIOS
N.º 096/2020

CEDENTE: Governo do Estado do 

Secretaria de Estado da Educação 

CESSIONÁRIO

OBJETO

onde se situavam as antigas 

e do Ensino Fundamental.
VIGÊNCIA: O presente Termo de 

ao da data da publicação do seu 

Processo nº. 84871130/2019
Protocolo 629684

EXTRATO DA PRIMEIRA 
ORDEM DE PARALISAÇÃO DO 

CONTRATO N° 022/2020
PROCESSO Nº 2019-L6JNT

TOMADA DE PREÇOS
N° 001/2020

CONTRATANTE: Estado do 

Secretaria de Estado da Educação 

CONTRATADA:

OBJETO: 

e materiais.
DATA DA PARALISAÇÃO: 

2020.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO
Protocolo 629678

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 1 de Dezembro de 2020 às 21:30:51
Código de Autenticação: 4e4b7a64

rplima
Realce


